2022 年 8 月 2 日

各      位

会 社 名  ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  田 部  耕 平

               (コード番号 6789 東証プライム)

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート本部長  小 川  和 宏

           (TEL．053 － 484 － 1400 )

タイ工場の新棟建設に関するお知らせ

当社は、製造子会社である Roland Digital Group (Thailand) Ltd. によるタイ工場の新棟建設を決定しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 新棟建設の理由

当社は、2023 年度を最終年度とする中期経営計画に取り組んでおります。基本戦略の「筋肉質な企業

体質への変革」の実現に向けた構造改革の一環として、2021 年には国内工場とタイ工場の 2 拠点で展開

していた量産機能をタイ工場へ集約しました。これら移管によりタイにおける生産体制が確立できたことか

ら、今後拡大する需要に対応することを目的に、さらなる生産能力の増強のため新棟を建設します。加え

て、現在本社で担っているサービスパーツ等の管理・出荷業務をタイへ移管することも計画しており、これ

に対応する予定です。新棟はタイ工場の敷地内に建設します。

2. 新棟の概要

（１） 建 物 面 積 約5,400㎡

（２） 着 工 予 定 2022年 9月

（３） 稼 働 予 定 2023年 4月

（４） 投資予定額 約456百万円（120M THB）

3. 今後の見通し

2022 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であり、本件における業績予想の変更はございません。

以  上